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Gmina Kaźmierz w starej fotografii

Tym razem na okładce fotografie z czasów PRL-u. W dniu 7 września 1986 r. w Szamotułach odbyły się Dożynki 
Centralne. Dla naszego regionu było to bardzo ważne wydarzenie, tym bardziej że w dożynkach uczestniczył 
ówczesny Przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski. Na załączonych fotografiach z roku 1986 
widzimy: u góry członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kaźmierzu w trakcie budowy wieńca dożynkowego, 
u dołu z gotowym wieńcem. Dodam tylko, że ten wieniec z Kaźmierza na Dożynkach Centralnych w Szamotu-
łach zrobił bardzo dobre wrażenie na uczestnikach uroczystości. JO

Dni Kaźmierza Święto Chleba
i Sera 2018

7. Niepodległościowy Rajd Rowerowy 
“Odjazdowy Bibliotekarz”

Wójt otrzymał absolutorium

Dni Pola i Zagrody 2018

Dzień Dziecka w Kiączynie

„Uśmiech za uśmiech”
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Tomaszowi Olejnikowi oraz Zastępcy 
Wójta Gminy Kaźmierz Ryszardowi 
Gąsce symboliczne kwiaty, jako 
wyraz podziękowania za dobrze 
przepracowany rok.

W Sokolnikach Wielkich za- 
kończono układanie kostki brukowej 
pod altaną służącą mieszkańcom za 
miejsce spotkań. Dodatkowo w jej 
pobliżu zamontowany został element 
siłowni zewnętrznej - orbitrek 

i rowerek, a także huśtawka.  
Chętnych do skorzystania z nowych 
udogodnień nie brakowało. Jeszcze w 
tym roku planowane jest przeniesienie 
bliżej altany pozostałych elementów 

Dzieje się w Sokolnikach Wielkich

Wójt otrzymał absolutorium
Podczas XLII sesji Rady Gminy 

(25 czerwca 2018 r.) radni zapoznali 
się z wykonaniem budżetu gminy za 
2017 rok, wykonaniem Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, informacją 
o stanie mienia komunalnego oraz 
sprawozdaniami finansowymi.

Odczytano pozytywne opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
Komisji Rewizyjnej oraz pozostałych 
Komisji Stałych. Obecni na sesji 
radni jednogłośnie zagłosowali za 
przyjęciem sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz udzielili absolutorium 
Wójtowi Gminy.

W 2017 roku zreal izowano 

dochody w łącznej  kwocie 
36.652.295,78 zł, natomiast wydatki 
wyniosły 37.121.218,36 zł. Są to 
kolejny rok z rzędu rekordowe 
wyniki w historii Gminy Kaźmierz. 
Na inwestycje wydatkowano 
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5.055.732,73 zł. Wskaźnik zadłużenia 
na dzień 31 grudnia 2017 wyniósł 
20,27%, co jest drugim najniższym 
wynikiem z 5 ostatnich lat.

Przewodnicząca Rady Arleta 
Wojciechowska wręczyła Wójtowi 
Zenonowi Gałce, Skarbnikowi 

placu zabaw. Inwestycja została 

w całości sfinansowana ze środków 
pochodzących z funduszu sołeckiego. 
Łączna jej wartość to 13.400,00 zł. 
Zarówno w trakcie prac jak i po 
ich zakończeniu Sokolniki Wielkie 
odwiedził Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka, który wraz z sołtys 
Magdaleną Pawłowską ocenił postęp 
prac, a także efekt końcowy.
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terenów pod przedmiotową obwo-
dnicę zostały wszczęte procedury 
formalno-prawne polegające na 
uchwaleniu planów miejscowych, 

Nowy pojazd dla 
konserwatorów

Przyszła obwodnica Kaźmierza

Gmina Kaźmierz zakupiła pojazd, 
który posłuży konserwatorom 
zatrudnionym w szkołach. Dotychczas 
wszelki transport na potrzeby oświaty 
odbywał się autobusami szkolnymi. 
Mamy nadzieję, że nowy zakup 
usprawni prace naszych szkół.

Na terenie gminy Kaźmierz 

w części północno - wschodniej 
została zaplanowana obwodnica, 
która w przyszłości będzie łączyła 
dwie drogi powiatowe (skrzyżowanie 
ul. Jesionowej i ul. Kasztanowej 
w Kiączynie oraz ul. Głównej 
w Radzynach). Planowana obwodnica 
ma na celu odciążenie istniejących 
układów komunikacyjnych, przede 
wszystkim centrum Kaźmierza - 
Rynku oraz ulic wylotowych, takich 
jak: Szamotulska, M. Konopnickiej, 
Poznańska i Nowowiejska. Skiero-
wanie ruchu samochodowego na 
obrzeża miejscowości Kaźmierz 
zwiększy bezpieczeństwo dla rowe-
rzystów i pieszych oraz przyczyni się 
do większej płynności ruchu.

Przebieg obwodnicy został wyzna- 
czony w opracowanym studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy 
Kaźmierz. W celu zabezpieczenia 
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które procedowane są etapami.
Obecnie jest w fazie opraco-

wywania plan miejscowy, który 
wyznaczy najdłuższy odcinek od 
torów PKP do granicy z miejscowością 
Myszkowo. W niedalekiej przyszłości 
opracowane zostaną brakujące plany 
tj.: Dolna - M. Konopnickiej oraz 
Poznańska - Jabłoniowa w Kiączynie.

 Same miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego to 
jednak nie wszystko. Na obwodnicę 
Kaźmierza przyjdzie nam jeszcze co 
najmniej kilka, jeśli nie kilkanaście, 
lat poczekać. Wszystkie podjęte kroki 
w celu realizacji tego przedsięwzięcia 
wymagają nakładu pracy i czasu. 
Osobną kwestią pozostaje pozyskanie 
środków na tak olbrzymią inwestycję, 
ale jak pokazuje rzeczywistość nasza 
gmina potrafi pozyskiwać fundusze, 
nawet na bardzo duże inwestycje 
służące jej mieszkańcom.

Nowe godziny pracy USC

Od sierpnia 2018 r. Urząd Stanu 
Cywilnego w Kaźmierzu otwarty 
jest w następujących godzinach:

Poniedziałek  800-1200

   1500-1700

Wtorek  1130-1530

Środa   1130-1530

Czwartek  1130-1530

Piątek    1230-1430
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Aktywni Seniorzy w Gminie Kaźmierz!

Kontynuacja wieloletniej współpracy

Udało się nam pozyskać 629.535,00 
złotych dofinansowania na projekt 
skierowany dla seniorów z naszej 
gminy.

Już niebawem Gmina Kaźmierz 
wraz ze Stowarzyszeniem Kaźmierz 
przystąpi do realizacji programu 
pn. „Aktywni Seniorzy w Gminie 
Kaźmierz!”. Zgodnie z ogłoszonymi 
wynikami konkursu Nr. RPWP.07.02.02-
IZ-00-30-004/17 Gmina uzyskała 
629.535,00 zł dofinansowania 

w ramach Poddziałania 7.2.2 Usługi 
społeczne i zdrowotne, z czego 
563.282,25 zł to środki wspólnotowe, 
a 66.252,75 zł będzie pochodzić 

Współpraca Gminy Kaźmierz 

i Gminy Bystrzyca Kłodzka na 
przestrzeni wielu lat zaowocowała 
wieloma działaniami mającymi 
na celu rozwój kulturowy, 
gospodarczy i społeczny obu Gmin. 
W piątkowe popołudnie, 29 czerwca, 
samorządowcy zebrali się w Długopolu 
Zdroju, gdzie odbyła się wspólna sesja 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
i Rady Gminy w Kaźmierzu.

Podczas wspólnej sesji, na której 
obecni byli zarówno radni i sołtysi oraz 
przedstawiciele jednostek gminnych, 
włodarze obu Gmin podkreślali 
trwałość i konieczność kontynuowa-
nia wieloletniej współpracy. Zapoczą-
tkowane uchwałami Rad w 1995 
roku partnerstwo przerodziło się 
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z budżetu państwa.
Projekt realizowany będzie na 

terenie Gminy Kaźmierz w okresie od 
września 2018 r. do grudnia 2020 r. 
w trzech lokalizacjach. Grupę 
docelową projektu stanowić będą 83 
osoby z terenu naszej gminy. Celem 
głównym projektu będzie utworzenie 
dziennej formy usług opiekuńczych 
w postaci Klubu Seniora na terenie 
Gminy Kaźmierz.

W ramach projektu prowadzone 
będą miedzy innymi zajęcia 
manualne, gimnastyczne, kulinarne 
oraz zajęcia z muzykoterapii czy też 
zajęcia z wykorzystania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych. 
Zaplanowano również szereg spotkań 
z lekarzami: kardiolog, ortopeda, 
diabetolog, gerontolog, dietetyk. 
Ponadto przewidziane są również 
warsztaty urody dla Seniorów, Nordic 
Walking i wyjazdy na basen.

Na utworzenie i doposażenie 
Klubu Seniora przeznaczone zostaną 
62.897,00 zł w roku 2018, na jego 
funkcjonowanie zaś 256.161,00 zł 
w 2019 r. i 211.090,00 zł w 2020 r. 
Wkład własny Gminy Kaźmierz 
wyniesie 33.150,00 zł.

z czasem w prawdziwą przyjaźń. 
Przez wiele lat obie Gminy rozwijały 
stosunki partnerskie i wzajemnie 
wymieniały doświadczenia. Przeko-
nani o wzajemnych korzyściach 
wynikających z zacieśniania dotych- 
czasowych kontaktów radni jedno- 
głośnie podjęli uchwały o konty-
nuowaniu współpracy. Skutkiem tego 

było podpisanie woli kontynuowania 
współpracy przez Burmistrz Bystrzycy 
Kłodzkiej Renatę Surmę, Wójta 
Gminy Kaźmierz Zenona Gałkę, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Bystrzycy Kłodzkiej Artura Pokorę 

i Przewodniczącą Rady Gminy 
Kaźmierz Arletę Wojciechowską.

Zdjęcia pochodzą ze strony www.bystrzycaklodzka.pl

Zdjęcia pochodzą ze strony www.bystrzycaklodzka.pl
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Dni Pola i Zagrody – Kaźmierz 2018
W dniu 13 czerwca 2018 roku 

zgodnie z wieloletnią tradycją Służba 
Doradcza WODR Poznań i Urząd 
Gminy w Kaźmierzu zorganizowały 
na terenie tutejszej gminy „Dni 
Pola i Zagrody - Kaźmierz 2018” 
połączone z VI Samochodowym 
objazdem pól i gospodarstw na 
terenie gminy Kaźmierz. Także w tym 
roku ze względu na długość trasy 
organizatorzy wzorem lat ubiegłych 
zaplanowali przejazd samochodami 
osobowymi. Zgodnie z programem 
spotkanie miało swój początek 

w Gospodarstwie Agroturystycznym 
„Wadera” pani Anny Banaszczyk 

w Brzeźnie.  Słoneczna aura zachęcała 
do wzięcia udziału w imprezie 

i dlatego zgodnie z przewidywaniami 
rolnicy nie zawiedli i licznie zjechali 
do Brzezna. Przybyli także zaproszeni 
goście: Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka, Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa Rady Gminy Jerzy Kamiński, 
Kierownik Biura Powiatowego ARiMR 
w Szamotułach Sławomir Hazak, 
pani Małgorzata Spychała i pani 
Małgorzata Hojan - Troszczyńska 

z KRUS w Szamotułach. Delegaci do 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej - pani 
Dorota Jaskuła i pan Ireneusz Glanc 
oraz pan Andrzej Obst – główny 
specjalista IOR z Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu oraz panie i panowie 

doradcy z powiatu szamotulskiego, 
a także liczna grupa rolniczek 

i rolników z terenu gminy Kaźmierz 
i gmin sąsiednich. Tu wszyscy 
uczestnicy wysłuchali komunikatów 
i informacji dot. aktualnej sytuacji 
w rolnictwie. Tematyka wykładów 
była bardzo różnorodna i obejmowała: 
„Fundusze UE dla rolnictwa do 
roku 2020” oraz podsumowanie 
akcji elektronicznego składania 
wniosków o płatności obszarowe 
na rok 2018. Omówiono także stan 

i oceniono uprawy rolnicze w świetle 
dotychczasowego przebiegu pogody. 
Następnie specjalista z WODR Poznań 
poprowadził wykład: „Integrowana 

ochrona zbóż, rzepaku i kukurydzy 
w okresie wegetacji”. Kolejnym 
planowanym założeniem programu 
był objazd gospodarstw i pól na 
terenie gminy Kaźmierz. W ramach 
tego punktu wszyscy uczestnicy 
odwiedzili pola w Gospodarstwie 
Demonstracyjnym pana Wojciech 
Kalinowskiego w miejscowości 
Kaźmierz, gdzie zapoznali się 

z doświadczeniami odmianowymi. 
W tych miejscach uczestnicy objazdu 
mieli możliwość obejrzeć i porównać 
kolekcję odmian pszenicy, pszenżyta, 
jęczmienia, żyta oraz rzepaku 
ozimego prowadzonych według zasad 
integrowanej ochrony roślin, a także 
wysłuchać zaleceń dotyczących ich 
uprawy w warunkach Wielkopolski. 
Następnie wszyscy dotarli do 
Campingu w Komorowie, gdzie 
wspólnym piknikiem nad brzegiem 
jeziora bytyńskiego zakończyli Dni 
Pola i Zagrody – Kaźmierz 2018.

Dziękujemy bardzo serdecznie 
wszystkim uczestnikom oraz osobom, 
które pomogły w organizacji 
i przyczyniły się do sprawnego 
przebiegu tej imprezy na terenie 
gminy Kaźmierz w bieżącym roku!

Tekst i zdjęcia – Lech Dudek
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III Edycja Stypendiów i Nagród Wójta
Podczas zakończenia roku szkol-

nego 2017/2018 w poszczególnych 
szkołach, po raz trzeci w historii 
naszej Gminy dokonano uroczystego 
wręczenia dyplomów pamiątkowych 
przyznających stypendium lub 
Nagrodę Wójta Gminy Kaźmierz. 
Stypendia i nagrody wręczał oso-
biście Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka.

Stypendia zostały przyznane 
uczniom osiągającym bardzo wysokie 
wyniki w nauce tj. średnia ocen na 
świadectwie powyżej 5,30. Nagroda 
Wójta Gminy Kaźmierz przyznawana 
jest uczniowi, który osiągnął naj-
wyższy w gminie wynik egzaminu 
gimnazjalnego. Ponadto nagrody 
otrzymali uczniowie legitymujący 
się szczególnymi osiągnięciami zwią-
zanymi z procesem nauczania lub 
osiągnięciami sportowymi.

Stypendia i nagrody zostały 
przyznane uczniom w oparciu 

o uchwałę nr XIX/114/16 Rady 
Gminy Kaźmierz z dnia 18 stycznia 
2016 r. w sprawie warunków i trybu 
przyznawania uczniom stypendium 

naukowego i Nagrody Wójta Gminy 
Kaźmierz ze środków Gminy Kaźmierz. 
Na realizację powyższego zadania 

w bieżącym roku szkolnym 
przeznaczono łącznie 26 500,00 zł.

UG Kaźmierz

Lista uczniów, którzy otrzymali nagrody i stypendia Wójta Gminy Kaźmierz 

Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu:
Bałachowska Nadia, Piotrowski Mateusz, Badziąg Aleksandra, Kalinowska Julia, Markiewicz Julia, Polus Kamil, 
Stokłos Katarzyna, Strenciok Dominik, Szelewska Zofia, Klapczyński Marcin, Kozłowska Julia, Czepczyński Patryk, 
Kredens Kamerona, Kubiak Emilia, Leśniewski Wiktor, Prendka Aleksandra, Słowik Natalia, Burczyńska Lena, 
Nowakowska Martyna, Pawłowska Jagna, Kupś Karolina, Borowczak Jeremiasz, Bartos Kacper, Bączkiewicz  
Franciszek, Koput Hanna, Ziemniewska Aleksandra, Orłowska Zofia, Włodarczak Wiktoria, Kosowska Klara, 
Kotlarz Julia, Siwek Weronika, Stanisławiak Maja, Stokłos Krzysztof, Zagórska Otylia, Cugier Weronika, Heś Filip, 
Kulon Weronika, Baksalara Dajana, Grabarczyk Dominika, Konieczny Adrian, Ziemniewska Julia, Szczapaniak 
Mateusz, Śledź Bartosz, Cegłowska Patrycja, Przybysz Filip, Dłużewska Jagoda, Jarocka Marta, Tomczak Miłosz.

Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Bytyniu:
Zych Julia, Krzyżaniak Maja, Szymańska Patrycja, Borkowska Antonia, Chizari Wojciech, Czerwiński Marek.

Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Kaźmierzu:
Kałek Anna, Kołodziejczak Justyna, Cieczka Nicole, Góralczyk Jolanta, Pacholak Anna, Kwita Agnieszka, Wójcik 
Aleksandra, Pawłowski Tymoteusz, Nowak Mateusz, Erens Klaudia, Zając Marta, Frąckowiak Teresa, Stróżyk 
Mateusz.
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Lokalne społeczności energetyczne

Festyn 
Świętojański 
i wianki

W dniu 23.06.2018 r. o godz. 15.00 
w sali kinowej i na terenie Biblioteki 
Publicznej w Kaźmierzu odbył się  
Festyn Świętojański połączony 

z gminnym konkursem wianków 
nagłownych. W programie arty-
stycznym wystąpiły dzieci, 
młodzież i instruktorzy sekcji arty- 
stycznych działających w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaźmierzu 

(zumba, balet, atelier tańca, taniec 
towarzyski, artystacja, instrumenty 
klawiszowe). Przybyły całe rodziny, 
aby oklaskiwać młodych artystów. 
Nie zabrakło też atrakcji na zewnątrz, 
gdzie można było skorzystać 

z dmuchańców, zrobić pamiątkowe 
zdjęcie z maskotkami, pomalować 
twarz oraz skosztować pierogów,  
waty, popcornu i gofrów. Na 
zakończenie zagrał wspaniały zespół 
Sama River Blues przypominając 

Przedstawienie opracowania na 

temat tego jak ważne są odnawialne 
źród ła  energ i i  i  sposoby  je j 
pozyskiwania przez lokalne spo-
łeczności było celem spotkania,  
z przedstawicielami Wielkopolskiej 
Agencji Zarządzania Energią, które 
odbyło się 27 czerwca 2018 r. 
w sali konferencyjnej przy urzędzie 

w Kaźmierzu.
Na spotkaniu, w którym ucze-

stniczył między innymi Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka bardzo 
szczegółowo omawiane były ko-
rzyści płynące z wykorzystywania 
odnawialnych źródeł energii (OZE), 
a także tworzenia klastrów 

i spółdzielni energetycznych. Bardzo 
dobrym przykładem wykorzystania 
OZE są całe biowioski (miejscowości, 
w których OZE pokrywają za-
potrzebowanie na prąd i ciepło 

zebranym wspaniałe przeboje 
muzyki bluesowej i rockowej. 
Podsumowaniem festynu było 
rozdanie nagród w konkursie na 
najładniejszy wianek nagłowny. Do 
konkursu przystąpiło 10 osób. Jury 
w składzie: Irena Gruszka – pedagog 
i Ewa Jańczak – pedagog wyłoniło 
zwycięzców w dwóch grupach 
wiekowych – dzieci i dorośli.

W pierwszej grupie 1. miejsce 
zdobyła Zofia Orłowska, 2. miejsce 

Alicja Biedermann, 3. miejsce Patrycja 
Cegłowska, wyróżnienie otrzymała 
Zuzanna Sobkowska. W kategorii 
drugiej 1. miejsce zdobyła Marta 
Orłowska, 2. miejsce Irena Kałka, 
3. miejsce Magdalena Biedermann, 
wyróżnienie przyznano Elżbiecie 
Wróbel. Zwycięscy otrzymali 
nagrody rzeczowe ufundowane 
przez organizatora festynu – GOK 

w Kaźmierzu i Powiat Szamotulski.
GOK

w minimum 75%, przy wykorzystaniu 
wysokowydajnych technologii i inno-
wacyjnych koncepcji) znajdujące 
się za naszą zachodnią granicą. 
W Niemczech według stanu na 
czerwiec 2017 r. znajdowało się 139 
biowiosek, a 45 zmierzało w kierunku 
spełnienia warunków, aby się nimi 
stać. Koncepcja samowystarczalnej 
energetycznie wioski, pierwotnie 
oparta na wykorzystaniu wyłącznie 
biomasy, ewoluuje od kilkunastu lat. 
Dziś są to miejscowości korzystające 
zarówno z energii wiatrowej, sło-
necznej, elektrowni wodnych oraz 

biogazowni. Jest to koncepcja oparta 
na wykorzystaniu potencjału lokalnej 
społeczności poprzez zastąpienie 
lokalnymi zasobami części, a nawet 
całości dotychczas wykorzystywanych 
zasobów, dostarczanych z zewnątrz.

Najbliższym przykładem wykorzy-
stania OZE jest znajdujące się na 
terenie Kaźmierza osiedle Słoneczne. 
Obecny na spotkaniu właściciel 
firmy F.B.I. FILAR Zenon Augustyn 

zapoznał się z zaciekawieniem 

z danymi zaprezentowanymi przez 
przedstawicieli WAZE.

Oprócz wielu zalet budowy 

lokalnych elektrowni wykorzystu-
jących OZE rozmawiano również 
o powodach, przez które jest ich 
tak mało na terenie naszego kraju. 
Głównym czynnikiem hamującym 
rozwój lokalnych spółdzielni ener- 
getycznych jest cały czas niska 
świadomość energetyczna i sce-
ptycyzm mieszkańców. UG Kaźmierz
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7. Niepodległościowy Rajd Rowerowy "Odjazdowy 
Bibliotekarz"

Kolejny, siódmy rajd rowerowy 
„Odjazdowy Bibliotekarz” za nami. 
W tym roku odbył się w sobotę 
16 czerwca 2018 r. pod hasłem 

7. Niepodległościowy Rajd Rowerowy 
„Odjazdowy Bibliotekarz”. W rajdzie 
uczestniczyło 180 osób. Jak co roku, 
miłośnicy rowerów i biblioteki zbierali 
się przy bibliotece od godz. 9.30. Po 
podpisaniu listy obecności każdy 
uczestnik otrzymał identyfikator 

z numerem oraz pamiątkowy gadżet 
– brelok z lampką ledową i napisem 
„Odjazdowa Biblioteka Kaźmierz”. 
Rowerzystów przywitał Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka oraz dyrektor 
biblioteki Maria Sobkowiak. Na 
hasło wójta rowerzyści, pod eskortą 
niezawodnych strażaków, ruszyli 
spod biblioteki w kierunku ulicy 
Leśnej. Mieli do pokonania trasę 
liczącą około 15 km. Trasa prowadziła 
leśnymi ścieżkami z Kaźmierza do 
Radzyn, Chlewisk, a następnie drogą 
do Dolnego Pola i Brzezna. Miejscami 
łatwa, miejscami utrudniona przez 
piaszczysty teren, ale wszyscy, nawet 
ci najmłodsi poradzili sobie doskonale. 
W lesie była krótka przerwa na 
odpoczynek i odjazdowe ciastka. 
Zainteresowani mogli wysłuchać 
Moniki Kubiak – przedstawicielki 
Nadleśnictwa Pniewy, która opo- 
wiadała m.in. o zalesianiu terenów 
porolnych i nieużytków oraz 

o chrabąszczach majowych. Po 

przerwie, już zdecydowanie łat-
wiejszą trasą dotarliśmy do 
gospodarstwa „Wadera” w Brzeźnie. 
Na miejscu każdy z uczestników 
mógł zjeść kiełbasę z grilla, chleb ze 

smalcem i ogórkiem małosolnym, 
a na deser posilić się kawałkiem 
placka, kawą i herbatą. W związku 

z tegorocznymi obchodami odzys-
kania niepodległości oraz wybuchu 
powstania wielkopolskiego nie 
zabrakło akcentów patriotycznych. 
Sama nazwa już to sygnalizowała: 
7. Niepodległościowy Rajd Rowerowy 
"Odjazdowy Bibliotekarz". W zada-
niach konkursowych uczestnicy 
rajdu zmagali się m.in. z pytaniami 
dotyczącymi ciekawych miejsc 
w Polsce, musieli wykazać się 
znajomością mapy Polski lub wykonać 
rozetkę powstańczą. Aby zdobyć 
kolejną pieczątkę fotografowali się 
na tle budynku z flagą powstańczą, 
wykorzystując rekwizyty odnoszące 
się do okresu walki o niepodległość. 
Zdjęcia wyszł y rewelacyjnie. 
Malowanych, odjazdowych buziek 
też nie mogło zabraknąć. Wszyscy 

z niecierpliwością oczekiwali mo- 
mentu losowania numerów ucze-
stników rajdu. Te osoby, którym 
dopisało szczęście w losowaniu 
szc zę ś l i we go  num er k a  o r az 
wypełnionych pieczątkami kuponów 

konkursowych, wracały do domu 

z nagrodami.
Dziękujemy sponsorom za wsparcie 

finansowe i nagrody rzeczowe: p. 
Zbigniewowi Kubiakowi (naprawa 
ciągników), p. Ewie i Stanisławowi 
Adamek (firma Grassland), Krzy-
sztofowi Ossowskiemu, Bankowi 
Spółdzielczemu, Kukartce, Radiu 
Poznań, firmie Hochland. Breloki 
współfinansowała Gmina Kaźmierz. 
Paniom: Lucynie Gawłowskiej, Elżbie- 
cie Nowak, Agnieszce Łopacie za upie-
czenie placków i ciastek. Dziękujemy 
p. Marianowi Koniecznemu oraz p. A. 
Bojszczakowi za pomoc techniczną. 
I tak jak co roku, niezawodni okazali 
się strażacy z OSP Radzyny, OSP 
Chlewiska z panem Zenonem 
Pawlaczykiem na czele. Wasza 
obecność i chęć niesienia pomocy 
jest dla nas ogromnym wsparciem.

Wszystkim tym, którzy okazali 
nam pomoc serdecznie dziękujemy. 
A wszystkim uczestnikom rajdu 
dziękujemy za obecność, humor, 
uśmiech i miłe słowa.

Biblioteka
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w składzie: sołtys, rada sołecka oraz 
młodsi mieszkańcy Małgosia i Szymon 
wywalczyła I MIEJSCE.

Dziękuję mojej walecznej drużynie 
za zaangażowanie, wolę walki 
i wspaniałą zabawę

Ogród sensoryczny przy Przedszkolu „Krasnal Hałabała” 
w Kaźmierzu

W sobotę 21 czerwca o godz. 
9.00 udaliśmy się do przedszkola 

w Kaźmierzu, gdzie umówiliśmy 
się z wolontariuszami oraz ludźmi 
dobrej woli na prace w ogrodzie. Tam 
zastaliśmy spokój i ani jednej osoby. 
Już czułam, że będzie to ciężki dzień, 
bo tyle pracy zaplanowane, a tu cisza. 
Po chwili jednak przyjechali pierwsi 
ochotnicy. Gdy pan Mariusz wjechał 
traktorem, to kamień spadł mi z serca 
i wiedziałam, że wszystko będzie 
dobrze. Wszyscy ruszyli do pracy 

z ogromnym zapałem.
Prace zaplanowaliśmy do godziny 

13.00, bo to w końcu sobota i czas 
pomyśleć o grillu ze znajomymi czy 
rodziną. Upór pana Mariusza, aby 
wykonać pracę dokładnie, ma być 
równo i porządnie, zmobilizował 
nas do wykonania wszystkich zadań 
szybko i sprawnie. Efekt finalny jest 
lepszy niż zakładałam.

Skoro mamy tak pięknie 
przygotowany grunt, to zaczęłam 
planować kolejne działania. Chcie-
libyśmy jak najszybciej zamontować 
instalacje w ziemi, posadzić rośliny 
i wysiać trawę. Jak pojawią się 
pierwsze atrakcje, dzieci z pewnością 
będą chciały z nich korzystać. Jeszcze 
raz zapraszam bardzo gorąco do 
pomocy w stworzeniu ogrodu do 
nauki i zabawy. W najbliższych dniach 
będziemy malować opony, które 
będą wykorzystane jako donice do 
roślin oraz tor przeszkód. W projekcie 
zaplanowaliśmy ustawienie „maszyny 
Goldberga” do eksperymentowania 

z użyciem wody lub piasku.

sołtys Sylwia Kubala

Jeszcze raz dziękuję wszystkim 
zaangażowanym wolontariuszom: 
czyli Agnieszce, Karolinie ze Stasiem 
oraz Bartkowi, Łukaszowi oraz 
mojemu mężowi i córce, która mimo 
choroby bardzo zaangażowała się 
w prace i robienie zdjęć. Osobne 
podziękowania kieruję do pani 
Magdaleny i Mariusza z Heniem oraz 

pana Stanisława Berlińskich, którzy 
wsparli nas sprzętem ogrodniczym 
oraz wykonali część nowego trawnika. 
Podziękowania również kieruję dla 
pań pracujących w przedszkolu, 
czyli pani Hannie Tomikowskiej 
z bratem i pani Violetcie Bączyk oraz 
pracownikom przedszkola.

Krystyna Laskowska – Hochland Polska

Sukces Pólka 

w Sękowie!!!
W niedzielę 29 lipca podczas XII 

Dni Sękowa na zaproszenie sołtysa 
i rady sołeckiej Sękowa drużyna 

z Pólka wzięła udział w turnieju wsi. 

Wśród potyczek i konkurencji znalazły 
się m. in. przerzucanie opony na 
murawie, slalom na „trzech nogach”, 
czy też szukanie monet w wiadrze ze 
zbożem. Były to zadania łatwiejsze 
i trudniejsze, które wymagały gry 
zespołowej, sprawności i współpracy 
zawodników. Drużyna wsi Pólko 
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Dni Kaźmierza Święto Chleba i Sera 2018
Dni Kaźmierza już za nami. 

W tym roku odbyły się pod hasłem 
Święta Chleba i Sera. Organizatorem 
obchodów była Gmina Kaźmierz 

i firma Hochland Polska Sp. z o.o.
Ostatni weekend sierpnia był 

okazją do wspólnego podziękowania 
za tegoroczne plony. Sobotnie 
uroczystości rozpoczęła dziękczynna 
msza święta. Liturgię tego dnia 
sprawował ks. Adam Sławiński. Po 
zakończonej mszy starości dożynkowi, 
pani Małgorzata Kwita oraz pan 
Janusz Hejwosz, przekazali na ręce 
Wójta Gminy Kaźmierz Zenona Gałki 
bochen chleba symbolizujący owoce 
tegorocznych plonów. Włodarz 
naszej gminy przyjął chleb i obiecał 
dzielić go sprawiedliwie. Następnie 
tym chlebem poczęstowani zostali 
mieszkańcy i przybyli goście. Podczas 
Dni Kaźmierza mieliśmy okazję 
gościć między innymi delegacje 

z Hajnówki, z Wileńszczyzny na Litwie, 
a także z Heimenkirch w Bawarii, 
w którym znajduje się zakład koncernu 
Hochland.

Dożynki były również okazją do 
wyróżnienia „statuetką siewcy” za 
wieloletnie i efektywne prowadzenie 
gospodarstwa rolnego oraz aktywną 
działalność społeczną. Takie 
wyróżnienie z rąk senatora Jana Filipa 
Libickiego oraz wójta Zenona Gałki 
otrzymał pan Marek Kozłowski i pan 
Andrzej Kwita. Orderami „Matkom 
wsi” z kolei odznaczone zostały 
przez posła Jakuba Rutnickiego oraz 
Wójta Gminy Kaźmierz panie Ewa 
Renn i Magdalena Stokłos. Ostatnim 
elementem części oficjalnej tego 
dnia był barwny i bogaty obrzęd 
dożynkowy, wykonany przez Zespół 
Pieśni i Tańca „Lusowiacy” z Lusowa.

Następnie na scenie swoje talenty 
wokalne miały okazje zaprezentować 
Oliwia i Gabriela Majka oraz raper 
„Kowson” – Maciej Kowalczyk. 
Dziękujemy im za niezwykłe przeżycia 
i wspaniałe występy. Na wszystkich, 
którzy nie przestraszyli się pogody 

i przybyli na Dni Kaźmierza oprócz 
wielu atrakcji czekała darmowa 
grochówka i przepyszne ciasto. 
Gwiazdą wieczoru był przebojowy 

i ekstrawagancki Kris Książę Disco 

Polo, który porwał rozentuzja-
zmowany tłum do zabawy aż do 
późnych godzin nocnych.

Niedzielną część imprezy,  
poprowadził dziennikarz Radia Eska  

Maciej Narożny. W tym dniu nie 
zabrakło ser dogów i wspólnego 
grillowania w strefie Hochland BBQ 
Party. Były warsztaty kulinarne 
Hochland z Ernestem Jagodzińskim, 
a także konkurs na najlepszą sałatkę 
dla dzieci. Dużą ciekawostką był 
symulator dachowania w strefie 
świadomego kierowcy, który w wi-
dowiskowy sposób pozwalał samemu 
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się przekonać co się dzieje podczas 
wypadku. Strefa świadomego kie-
rowcy miała na celu edukować 

i przestrzegać przed skutkami nie-
odpowiedzialnego zachowania za 
kółkiem. Całość dopełniała Strefa 
Ekologii i Recyklingu Hochland oraz 
Strefa Doradztwa Zawodowego 
Hochland.

Pierwszą z muzycznych atrakcji 
w niedzielę był koncert Haliny 
Benedyk i Marco Antonelliego. Para 
przeniosła nas we włoskie klimaty za 
sprawą romantycznych i wszystkim 
znanych przebojów. Artyści nawiązali 
bardzo dobry kontakt z publicznością 
zapraszając ich do wspólnego śpiewu, 
a nawet do tańca.

Festynowa atmosfera utrzymywała 
się cały czas. Dzieci mogły poskakać 
na przygotowanych specjalnie dla 
nich dmuchanych zamkach, a po uda-
nej zabawie odpocząć z rodzicami na 
leżakach w strefie chillout.

Wieczorem zagrał dla wszystkich 
DJ Adamus i Paulla, a w tle zaczął 
unosić się ogromny balon Almette. 
Chętnych, aby wznieść się w górę 
i z wysokości zobaczyć panoramę 
okolicy nie brakowało. Szczególnie 
efektownie wyglądało to wieczorem, 
gdy balon napełniony ciepłym 
powietrzem rozświetlał okolicę.

Dni Kaźmierza Święto Chleba 
i Sera 2018 były bardzo udane. 
Dziękujemy firmie Hochland Sp. z o.o. 
za zaangażowanie oraz wszystkim, 
którzy w tych dniach świętowali 
razem z nami. Zapraszamy za rok!
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dobrym poziomie.
W dniu 28.06.2018 r. zespół 

KAŹMIERZANKA  zaśpiewał również 
w Przeglądzie Twórczości Seniorów 

w Mrowinie pt. Cerekwickie Trele. 
Oprócz naszego zespołu wystąpiło 
jeszcze sześć grup artystycznych, 
gospodarzami przeglądu był zespół 
„Pod Kasztanem'' z Mrowina. 
KAŹMIERZANKA po raz kolejny udo- 
wodniła, że należy do grona wyróż-
niających się zespołów seniorskich, 
przywożąc kolejny puchar i podzię-
kowania. To zasługa całego zespołu 
wraz ze swoim dyrygentem Walde-
marem Hermannem.

Wycieczka do ZOO
Dzieci z Gorszewic w dniu 

24.07.2018 r. wzięły udział 
w wycieczce do wrocławskiego zoo. 
Było to dla nas wszystkich wielkie 
przeżycie. Przemierzając alejki ogrodu 
mogliśmy na własne oczy zobaczyć 
niespotykane na co dzień zwierzęta. 
Dane nam było poznać ich zachowanie 
i tryb życia. Dużo radości sprawiła 
nam wizyta w afrykarium, w którym 
można podziwiać gatunki zwierząt 
pochodzących z Czarnego Lądu. 
Największą atrakcją wrocławskiego 
zoo było jednak oceanarium. Wielkie 
okazy żółwi, kolorowe ryby, rekiny, 
pingwiny oraz dziesiątki innych 
stworzeń sprawiły niesamowitą 
radość i wprawiły w zachwyt 
wszystkich zwiedzających - nie 

Zespół Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kaźmierzu, KAŹMIERZANKA 

w dniach od 26-28 lipca 2018 roku 
na zaproszenie MGOK w Bystrzycy 
Kłodzkiej wyjechał na koncerty 
i warsztaty muzyczne w Kotlinie 
Kłodzkiej. Zespół śpiewał w ramach 
„Kulturalnych Czwartków” na Rynku 
w Bystrzycy Kłodzkiej. Połączyliśmy 
przyjemne z pożytecznym, czyli 
koncerty, warsztaty wokalne, a wol- 
ne chwile poświęcaliśmy na zwiedanie 
pięknej Kotliny Kłodzkiej (Polanica 
Zdrój, Kudowa Zdrój, Międzygórze, 
Długopole). Podsumowując, pogoda 
wspaniała, występy udane, a wrażenia 
z wyjazdu niezapomniane.

Zespół KAŹMIERZANKA z GOK-u 
wyśpiewał na V Krajowym Festiwalu 
Seniorów w Krzykosach Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy, ra-
dość tym większa, że pucharów było 
pięć, a zespołów aż 23 z całej Polski. 
Nasze dziewczyny broniły nie tylko 
honoru Kaźmierza, ale także całego 
Powiatu Szamotulskiego. Takie osią- 
gnięcie motywuje do jeszcze wydaj-

chciało się opuszczać tego miejsca tak 
szybko. Pomimo zmęczenia w drodze 
powrotnej wszystkim dopisywały 
humory, a dzieci wzajemnie dzieliły 
się wrażeniami z wycieczki.

Chciałabym serdecznie podzię-
kować wszystkim, dzięki którym ten 

wyjazd był możliwy: Urzędowi Gminy 
w Kaźmierzu, Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Kaźmierzu, p. Wandzie 
Kalinowskiej, P. W. Motodemont, 
sieci sklepów Lewiatan, SGB Duszniki, 
SK Recykling, p. Leszkowi Jaskuła oraz 
FHU Pawcio. Monika Ćwiertnia

- organizator wyjazdu

GOK

Kaźmierzanka 
koncertuje

niejszej pracy nad repertuarem, 
a zarazem pokazuje jaki zgrany zespół 
tworzy dyrygent Waldemar Hermann 
wraz ze śpiewającymi paniami 
z KAŹMIERZANKI.

Zespół KAŹMIERZANKA z GOK-u 
koncertował w dniu 21.07.2018 r. na 
Morminie, w ramach Dni Ostroroga. 
Także w tym dniu Klub Seniora „Jaśki” 
obchodził 35-lecie działalności i cały 

koncert był poświęcony temu wyda-
rzeniu. Wystąpiło kilka zespołów 
seniorskich z terenu wielkopolski, 
pogoda dopisała, humory także, było 
barwnie, muzycznie i jubileuszowo. 
KAŹMIERZANKA ponownie udowo-
dniła, że kaźmierska kultura jest na 
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Chór Kameralny FERMATA z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu 

w dniu 8 lipca 2018 r. kon- 
certował w Sanktuarium NMP  
Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. 
Jana Pawła II w Toruniu. Swoim 
śpiewem uświetnił mszę św., na 
której byli między innymi pielgrzymi 
z Ukrainy, Teksasu oraz skauci 
z Warszawy.

Można powiedzieć 3 x pięknie – 
piękna świątynia, piękne brzmienie 
i piękne przeżycia z pobytu w san-
ktuarium i na starym rynku w Toru-
niu. Do Kaźmierza wróciliśmy z prze-
świadczeniem, że warto nieść ludziom 

W dniach 12-14 sierpnia 2018 r. 
chórzyści z chóru im. Stanisława 
Moniuszki w Kaźmierzu uczestniczyli 
w warsztatach muzycznych w To-
runiu. Celem warsztatów było przygo- 
towanie 11 pieśni o tematyce patrio-
tycznej na III edycję „Koncertów na 
966 głosów” pod hasłem „100 lat 
w Niepodległej”, które odbywają 

GOK

JO

Fermata w Toruniu

Moniuszko na 966 głosów
się w Koźminie Wielkopolskim. 
W przerwach pomiędzy lekcjami 
śpiewu śpiewacy mieli okazję 
zwiedzić miasto Toruń. W niedzielę 
19 sierpnia chór MONIUSZKO udał 
się do Koźmina Wlkp. na zaproszenie 
Gminnego Zespołu Instytucji Kultury. 
Tam wraz z dwudziestoma chórami 
z całej Wielkopolski odśpiewano na 

pozytywne przesłanie poprzez śpiew 
oraz mając w bagażu toruńskie 

pierniki. Cześć Pieśni i Muzyce.

966 głosów przygotowane wcześniej 
pieśni. Natomiast po części oficjalnej 
rozpoczęła się część biesiadna 

i każdy z chórów wykonał po jednym 
utworze. Na zakończenie imprezy 
wszyscy uczestnicy trzymając się 
za ręce stworzyli dwa duże kręgi 
i zaśpiewali utwór „Bo wszyscy Polacy 
to jedna rodzina”.
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kom Rady Sołeckiej, a także 
Robertowi Jasiakowi oraz młodzieży 
za przygotowanie boiska do gry 

w piłkę nożną, jak również wszystkim 
mieszkańcom, którzy brali czynny 
udział w przygotowaniu festynu.

W dniu 17 czerwca 2018 roku odbył 
się Dzień Dziecka w Gorszewicach. 
Na dzieci czekały przygotowane 
słodycze, placuszki upieczone przez 
rodziców oraz kiełbaski z grilla. Były 
też jak co roku dmuchańce i konie 

z bryczką. Kolejną atrakcją była straż 
z Sokolnik Małych, która pokazała 
jak można udzielić pierwszej pomocy 
osobie poszkodowanej, ale nie obyło 
się też bez wodnych atrakcji. Swoją 
obecnością zaszczycił nas pan Wójt 

30 czerwca odbył się festyn 
rodzinny z okazji Dnia Dziecka. W tym 
dniu przygotowano szereg atrakcji. 
Do dyspozycji były: dmuchana 
zjeżdżalnia, wata cukrowa, popcorn, 
placek, kiełbaski z grilla, lody, prezenty 
dla wszystkich dzieci oraz smaczna 
grochówka. Dużą atrakcją była 
przejażdżka motorami oraz strzelnica 
sportowa. Były również konkursy dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

Po rozegranych meczach piłki 
nożnej, w których brały udział 
drużyny oldbojów, młodzieży oraz 
dzieci, wyniki wyglądały następująco: 
pierwsze miejsce zajęła drużyna 
młodzieży,drugie miejsce drużyna 

Składam na Państwa ręce wyrazy 
podziękowania za sponsoring oraz 
zaangażowanie w organizację Pikniku 
Rodzinnego w sołectwie Kiączyn, 
a Wam Drodzy Mieszkańcy za liczne 
przybycie i wspaniałą zabawę.

Dziękuję szczególnie Państwu 
Wandzie i Wojciechowi Kalinowskim, 
Panu Andrzejowi Orzeł, Panu 
Danielowi Żuchowskiemu, Firmie 
Grassland Farms, Zakładowi Usług 
Komunalnych oraz Panu Oskarowi 
Jagielskiemu.

Za okazałą pomoc i serce dziękuję 

Dzień Dziecka 

w Gorszewicach

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Młodasku

Dzień Dziecka w Kiączynie

Sołtys Mirosława Ciborek

Sołtys Eugeniusz Wołgusiak

Zenon Gałka wręczając dzieciom 
drobne upominki. Bawiliśmy się 
wspaniale jak każdego roku. 
Wszystkim Dzieciom jeszcze raz 
życzę wspaniałego i bezpiecznego 

wypoczynku. Za pomoc w organizacji 
Dnia Dziecka dziękuję Radzie Sołeckiej 
i wszystkim, którzy się do tego 
przyczynili.

dzieci, trzecie miejsce drużyna 
oldbojów.

Za pomoc w organizacji festynu 
pragnę podziękować: firmie Strauss 
Cafe Poland, Państwu Wandzie 

i Wojciechowi Kalinowskim, radne- 
mu Pawłowi Ratajczakowi i człon-

Pani Hannie Pigła, Państwu Mai 
i Michałowi Pigła, Pani Sylwii Siepka, 
Panu Andrzejowi Siepce, Państwu 
Agnieszce i Dariuszowi Pasternak, 
Państwu Bożenie i Henrykowi 
Pasternak, Pani Marlenie Woźniak 

i Pani Darii Woźniak, a także Państwu 
Milenie i Marcinowi Kłosińskim, Panu 
Eugeniuszowi Stanisławiakowi oraz 
Rafałowi Kazubek.

Za udostępnienie na nasz Piknik 
Rodzinny nagłośnienia składam 
wyrazy wdzięczności w kierunku 
Pana Włodzimierza Graczyka, dzięki 

któremu mogliśmy się tak dobrze 
bawić.

Nie pozostaje mi nic innego jak 
dodać „DO ZOBACZENIA ZA ROK!!!”.

Sołtys Andrzej Szulc
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„Uśmiech za 
uśmiech”

W dniu 26 czerwca 2018 r. odbyło się 
spotkanie integracyjne dla dzieci i ich 
opiekunów pn.: „Uśmiech za uśmiech”, 
które zostało zorganizowane  przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kaźmierzu oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Kaźmierzu.

Mimo deszczowej aury frekwencja 
dopisała. Z zaproszonych gości obecni 
byli Zastępca Wójta Gminy Kaźmierz 
Pan Ryszard Gąska, Sekretarz Gminy 
Kaźmierz Pan Janusz Stróżyk oraz 
przedstawiciel Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Szamotułach Pani 
Małgorzata Rutkowska.

Zaproszeni uczestnicy Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Szamotuł 
i Spółdzielni Socjalnej TALENT 
przygotowali przedstawienie „Śpiąca 
królewna”. Brawurowa gra aktorska, 
profesjonalizm oraz zaangażowanie 
przysporzyły wiele radości i śmiechu 
do łez. Spotkanie obfitowało wieloma 

GOPS

Stowarzyszenie KS INDRA

atrakcjami dla małych i dużych 
uczestników, takimi jak: malowanie 
twarzy, warsztaty plastyczne, gry, 
zabawy, różne konkursy, bańki wodne 
nienaturalnych rozmiarów.  Każdy 

z uczestników obdarowany został 
watą cukrową oraz wykonanymi 
z balonów figurkami np. zwierząt.

Uczestnicy WTZ oraz Spółdzielni 
Socjalnej TALENT przygotowali 
kiermasz własnoręcznie przygoto-
wanych prac, które można było 
zakupić.

Słońce nam dopisało, a chmury nie 
zakłóciły dobrej zabawy.

Dziękujemy za Państwa obecność, 
zaangażowanie i przedni humor. 
Składamy również serdecznie po-
dziękowania licznym sponsorom 
za okazane wsparcie i przekazane 
produkty.

Spotkanie było współfinansowane 
ze środków PFRON będących w dy-
spozycji powiatu szamotulskiego.

Wicemistrzostwo Polski dla siatkarzy niepełnosprawnych 
z KS INDRA

W dniach 22-24 czerwca 2018 r. 
w Piastowie koło Elbląga zawodnicy 
KS INDRA wzięli udział w OTWARTYCH 
MISTRZOSTWACH POLSKI w siatkówce 
plażowej granej na siedząco. 
Również tym razem nie zawiedli 
i powrócili do Kaźmierza zdobywając 
WICEMISTRZOSTWO POLSKI. W za- 
wodach udział wzięło 6 drużyn 

z całego kraju. Indrowcy znaleźli się 
w grupie razem z dwiema drużynami 
gospodarzy: IKS ATAK II oraz IKS ATAK 
III. Po rozegraniu dwóch meczów do 
dwóch wygranych setów uplasowali 
się na pierwszym miejscu w grupie. 
W półfinale kaźmierscy siatkarze trafili 
na drużynę SSN START Łódź, którą 
łatwo pokonali awansując do finału. 
Tam zmierzyli się z pierwszą drużyną 
gospodarzy IKS ATAK I i przegrali po 
zaciętym boju w stosunku setów 1:2.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce- IKS ATAK ELBLĄG I
II miejsce-KS INDRA KAŹMIERZ
III miejsce- IKS ATAK ELBLĄG II
Stowarzyszenie KS INDRA repre-

zentowało Kaźmierz w składzie: 
Maciej Latawiec - grający trener, Piotr 

Truszkowski - kapitan, Michał Wypych, 
Michał Stańdo, Paweł Latawiec.

Zawodnicy pragną serdecznie 
podziękować „OSK SKITOL” oraz 
„DRUK ARNIA  K A ŹMIER Z ”  za 
możliwość wyjazdu na Mistrzostwa.
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Wrocław Trophy 2018 – czyli do trzech razy sztuka...
W dniach 5.07 - 8.07.2018 Akademia 

Sportowa Orlik Kaźmierz rocznik 
2008/2009 przebywała na kolejnej 
edycji turnieju międzynarodowego 
Wrocław Trophy.

Jest to największy turniej dzieci 
i młodzieży w Polsce, a także jeden 

z większych w Europie. W tym roku na 
turnieju zameldowało się 181 drużyn 
z całego świata w tym podopieczni 
naszego orlika, którzy rozgrywali swoje 
małe mistrzostwa świata w kategorii 
U10. Była to 3 próba sprawdzenia 
się naszej akademii w tym turnieju. 
W poprzednich edycjach plasowaliśmy 
się w środku stawki. Ten rok przerósł 
oczekiwania nas wszystkich: 
trenerów, rodziców i kibiców. AS Orlik 
Kaźmierz po świetnych występach 
zajął 2 miejsce ustępując jedynie 
drużynie Parasola Wrocław. Chłopcy 
zaprezentowali się dobrze w grupie 
ogrywając KP Rawię Rawicz 9-0, 
estoński FC Infonet 1-0, Stilon Gorzów 
Wielkopolski 2-1 i przegrywając z FC 
Wrocław Academy 4-2. Ostatecznie 
z gorszym stosunkiem bramek zajęli 
2 miejsce w grupie gwarantujące 
grę w ćwierćfinale. W kolejnej 
fazie tego turnieju AS Orlik trafił na 
pierwszą drużynę grupy ,,D” Feniks 
Łódź. Po emocjonującym pojedynku 
wygraliśmy 2-1 i zameldowaliśmy się 
w najlepszej czwórce turnieju. Mecz 
półfinałowy rozegraliśmy w niedzielę 
o godzinie 11.40 z węgierską drużyną 
SE Filo. Trzeba przyznać, że ten mecz 
wyszedł nam pod każdym względem 
mimo tego, iż Filo było po fazie 
grupowej faworytem do końcowego 
sukcesu. Jednak kto jest lepszy trzeba 
pokazać na boisku. My to zrobiliśmy. 
Widać było zaangażowanie, chęć 
do gry i mądrość piłkarską. To był 
jeden z tych meczy w piłce dziecięcej 
(młodzieżowej), gdzie trener ma cały 
czas głowę uniesioną do góry z dumy. 
Po pierwszej połowie prowadziliśmy 
2-0 mając przy tym wiele sytuacji. 
W drugiej dołożyliśmy kolejne dwie 
bramki. Warto dodać, że wynik nic nie 

ujmuje drużynie przeciwnej. Efektem 
naszej gry w obronie było to ,,zero 

z tyłu'' w tym meczu. Bramkarz bronił 
sytuacje sam na sam, grał dobrze 
na przedpolu, a zawodnicy obrony 
popisywali się odbiorami i dobrymi 
asekuracjami. W tym meczu było 
wszystko. Każdy zawodnik zostawił 
serducho na boisku i dzięki temu 
doszliśmy do finału.

Niestety nie wszystko w finałowym 
meczu poszło po naszej myśli 
i przegraliśmy 7-0. Choć według 
mnie jako trenera był to za duży 
wymiar kary. Mając swoje sytuacje na 
początku spotkania i trochę szczęścia 
mecz ten mógł się inaczej ułożyć. 
Słupek, sam na sam - nie wpadły, 
a potem przeciwnik z Wrocławia 
strzelił nam 3 bramki. Po meczu 
udaliśmy się na dekorację.

Tam okazało się, że srebrne medale 
i puchar to nie jedyne nagrody dla 
Orlika. Najlepszego strzelca turnieju 

w kategorii U10 otrzymał nasz  
zawodnik Bartek Gnalicki. Bartuś po 
wręczeniu statuetki podziękował 
kolegom z drużyny przybijając 
każdemu piątkę. I tak zakończyliśmy 
nasz turniej przed wakacjami. Trzeba 
tu podkreślić, że drużyna w tym roku 

przywiozła już sporo trofeów dla 
Kaźmierza, a także awansowała do 
I Ligi Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej.

Ja jako trener chciałbym 
podziękować całej drużynie za 
wszystko (pot, łzy, uśmiechy), 
rodzicom za uczestnictwo w ca-
łym turnieju, sponsorom którzy 
przyczynili się do tego, że mogliśmy 

w tym turnieju uczestniczyć, gminie za 
pomoc w transporcie, panu Grzesiowi 
za pomoc w opiece nad dziećmi, 
trenerom z akademii za wsparcie 
i za to co robicie dla dzieciaków :) 
Jesteście wielcy!!!

Warto też dodać na koniec, że nie 
trzeba być dużym klubem, wielkim 
miastem z tysiącami mieszkańców, 
aby osiągnąć Sukces. Kaźmierz grając 
z każdym może wygrać, trzeba tylko 
chcieć i ciężko pracować.

Skład drużyny: Wackowski Filip 
(barmkarz), Mateusz Szczepaniak 
(kapitan), Dominik Strenciok, 
Kondrad Majchrzak, Alex Król, 
Dominik Gałka, Marcin Szpulewski, 
Bartek Gnalicki, Maciej Pacholak, 
Mikołaj Likowski, Cezary Konieczny 

i Jakub Figas.
Trener Marcin Majewski
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tj. Ks. proboszczowi Krzysztofowi 
i ks. Markowi za przygotowanie ich 
do tej uroczystej chwili składając 
przy tym na ręce kapłanów kwiaty. 
Również ks. bp. Grzegorz Balcerek 
zabrał głos życząc bierzmowanym, 
aby jeszcze pogłębiali swoją więź 
z Jezusem w Kościele i w swym 
dalszym życiu postępowali według 
zasad wiary. Podziękował także 
rodzicom, opiekunom, katechetom 
i wychowawcom za przygotowanie 
młodzieży do przyjęcia sakramentu 
oraz za udział w tej ważnej 
uroczystości.

Dziękujmy Panu Bogu i my 
parafianie za kolejne pokolenie 
uczniów Jezusa, które zechciało 
umacniać swą więź z Kościołem oraz 
za udzielenie tym młodym ludziom tej 
specjalnej mocy do szerzenia i obrony 
wiary słowem i czynem. Niech Duch 
Święty obdarza ich i nas wszystkich 
swymi łaskami i mocą.

Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Biuro parafialne
Godziny otwarcia

wtorek, czwartek, sobota godz. 900 - 1100

Czwartek godz. 1600 - 1700

Adres: 64-530 Kaźmierz ul. Kościelna 4 
Telefon: (61)2918296 

Numer konta bankowego 

19 9072 0002 0204 6688 2000 0001

Sakrament Bierzmowania A.D. 2018
W niedzielę 3 czerwca radując się 

świętem dziękczynienia oraz będąc 
w tym szczególnym czasie łaski 
w oktawie Bożego Ciała kolejny ro- 
cznik młodzieży z naszej parafii 
napełnił swe serca radością wypły- 
wającą z faktu, że zostali oni 
namaszczeni olejem i przeszli 
do nowego i ostatecznego życia 
z Bogiem. Stało się to w trakcie 
odprawiania Najświętszej Ofiary 

Ciała i Krwi Chrystusa, której 
przewodniczył Ks. Bp. Grzegorz 
Balcerek - Wikariusz Generalny 
Archidiecezji Poznańskiej. W świątyni 
wraz z uczestnikami bierzmowania 
i świadkami zgromadzili się również 
ich najbliżsi, których reprezentanci 
na początku Eucharystii powitali 
dostojnego gościa i poprosili 
o udzielenie zebranej młodzieży - 
Darów Ducha Świętego.

Po Ewangelii ks. biskup prze-
prowadził dialog z ks. proboszczem 
pytając o gotowość przyjęcia tego 
ważnego sakramentu. Upewniwszy 
się, że kandydaci zostali należycie 
przygotowani wysłuchał także 
prośby młodych, którzy zapewniali, 
że pragną być zawsze gotowi do 
dawania świadectwa swej wiary 
i postępowania według jej zasad. 
Następnie ponownie głos zabrał 
bp. Balcerek, który w swym paster- 
skim słowie w szczególny 
sposób odniósł się do sprawy 
wypełniania obowiązku uczestni-
czenia ludu bożego w nie- 
dzielnej Mszy Świętej, jako: 
„znaku wiary i miłości do Jezusa 
Eucharystycznego, znaku czystości 
serc oraz znaku wolnych od grzechu 
serc, które gotowe są przyjąć dar 

Tekst i foto: 
R. Kaczmarek

tej miłości…”. Po wygłoszeniu 
homilii, biskup wraz z kapłanami 
obecnymi przy Stole Pańskim tj. ks. 
kan. Mariuszem Marciniakiem – 
dziekanem dekanatu Szamotulskiego, 
ks. kapelanem Adamem Sławińskim 
SAC, ks. proboszczem Krzysztofem 
Musiałem oraz ks. wikariuszem 
Markiem Frąckowiakiem wycią-
gnęli ręce nad kandydatami i wy-
powiedzieli słowa modlitwy, po 
czym młodzież podchodziła do 
klęczników i przyjmowała Sakrament 
Bierzmowania.

W dalszej części Mszy świętej wie-
rni odmówili modlitwę powszechną, 
przyjęli do swych serc Chrystusa 
Eucharystycznego i wysłuchali słów 
kończących tę uroczystą celebrę. 
Najpierw w imieniu młodzieży 
delegaci złożyli swoje podziękowanie 
ks. biskupowi Grzegorzowi, za 
udzielenie Sakramentu Bierzmowania 
oraz podziękowali swym kapłanom 
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35-lecia kapłańskiej drogi Ks. Adama 
Sławińskiego SAC

W dniu 6 maja w Sokolnikach 
Wielkich przeżywaliśmy Jubileusz 
35-lecia posługi kapłańskiej Ks. 
Adama Sławińskiego SAC, który od 
września ubiegłego roku pracuje 
na terenie naszej parafii sprawując 
posługę kapelańską przy sokolnickiej 
kaplicy. Podczas uroczystej Mszy 
świętej koncelebrowanej Jubilata 
modlitwą przy Stole Pańskim wsparli: 
ks. kan. Mariusz Marciniak – dziekan 
dekanatu Szamotulskiego, ks. 
Krzysztof Musiał - proboszcz naszej 
kaźmierskiej wspólnoty, Sekretarz 
Prowincjalny ks. Andrzej Śliwka SAC, 
a także brat Marcin. Obecny był 
również Przełożony Prowincjalny 
Prowincji Zwiastowania Pańskiego 
z siedzibą w Poznaniu - ks. Adrian 
Galbas SAC, który w swym słowie 
przypomniał zgromadzonym czym 
winna być Miłość – w tym miłość 
Serca Jezusowego, miłość do 
Chrystusa poprzez miłość do Jego 
ludu. Na tej kanwie mówca przybliżył 
i wyszczególnił drogę kapłańską 
ks. Adama, która jak sam określił: 
„w przypadku zakonnika stanowi 
niejednokrotnie dramatyczne 
wyzwanie”. Miejsc pracy ks. Adama 
przez te lata życia kapłańskiego było 
wiele, a mianowicie: w Zakopanem, 
w Chełmnie, w Rynie, w Szczecinie, 
w Kisielicach, Ząbkowicach Śląskich, Tekst i foto: R. Kaczmarek

w Częstochowie, w Gdańsku i w Wał- 
brzychu, a teraz w Sokolnikach 
Wielkich. W końcowej części 
tej dziękczynnej Eucharystii tę 
wrażliwość i miłość wobec bliźniego 
było widać i przede wszystkim słychać 
w słowach, jakie artykułowali goście 

i przedstawiciele delegacji względem 
Jubilata. Popłynęły w kierunku ks. 
Adama najserdeczniejsze, szczere 

życzenia. Powinszowania i wyrazy 

pamięci złożyły Siostry Urszulanki 
SJK z przełożonymi s. Anną 

Reczko i s. Ireną Dudek na czele. 
Miejscowych mieszkańców reprezen-
towała delegacja pań sołtys. 
Z gratulacjami pospieszyli również 
przedstawiciele służby liturgicznej 
ołtarza, scholi, dzieci ze świetlicy, 
seniorzy, Pani dyrektor ze Szkoły 
Podstawowej w Sokolnikach Wielkich, 
a także osoby chcące indywidualnie 
przekazać swą otwartość i życzliwość 
względem kapłana. Niespodziankę 
sprawiła licznie przybyła grupa gości 
z Wałbrzycha, którzy także obdaro-
wali Jubilata życzeniami wręczając 

przy tym upominki, w tym bukiet 
skła-dający się z 35 róż. Przekazali 
również z poprzedniego miejsca pracy 

ks. Adama mnóstwo pozdrowień od 
osób, które nie miały tej możliwości, 
by dotrzeć osobiście na to wspaniałe 
dziękczynienie.

„Tylko ten się nie starzeje,

kto nie ma na to czasu”.

Duch w studentach nie rdzewieje

a smutek czmycha do lasu.

My studenci  „trzeciowieczni”,

o tym wszyscy dobrze wiemy. 

ZUS-u,  KRUS-u podopieczni,

nie jesteśmy jeszcze niemi.

Jeszcze góry przenosimy,

jeszcze zdanie swoje mamy.

Chociaż już nic nie musimy,

wciąż do przodu my się pchamy.

Nam przyświeca dobra gwiazda.

Nam dzwoneczki w duszy grają.

Wnuki mówią – ale jazda!

Dziadkowie nas zadziwiają!

I zadziwiać nie przestaną,

starzeć się nie mają czasu.

Młodzi duchem pozostaną,

nie czyniąc wcale hałasu.

Zdradzić można tajemnicę,

naszej długiej witalności:

widzieć dobra, zła różnicę,

kochać ludzi, być bez złości.

Słuchaj młode pokolenie,

„staruchami” nie gardź wcale.

To wasze przyszłe wcielenie,

do kogo skierujecie żale?

Niech dziadkowie radość mają,

niech się bawią, niech studiują.

Skrzydła swoje rozwijają,

niechaj czasu nie marnują.

Wiwat wiedza, wiwat życie!

Czas ucieka? Pal to licho!

Życie znamy – bit po bicie,

nie będziemy siedzieć cicho!

„Carpe diem” 
/”Chwytaj dzień”/

Czerwiec 2018 r.                            Hanna S - Kurzawska           
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Wszystkiego Najlepszego

Swoje 90. urodziny w maju 
obchodził Pan Jerzy Szemiotowicz 
z Komorowa. Jubilat z tej okazji 
otrzymał wiele uśmiechów i ciepła 
od najbliższych. Serdeczne życzenia 
zdrowia i szczęścia złożyli Panu 
Jerzemu również: Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka oraz sołtys 
Komorowa Sylwia Małachowska-
Zgoła. Pan Jerzy wraz z małżonką 
doczekali się 2 dzieci, 2 wnucząt 
i 2 prawnucząt!

W czerwcu 95. rocznicę urodzin 
obchodził Pan Teodor Stoiński 
z Młodaska. Na spotkanie z tej okazji 
przybył Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka, który powinszował Jubilatowi 
osiągnięcia tak pięknego i dostojnego 
wieku, życzył zdrowia, satysfakcji 
z dobrze przeżytego życia i jeszcze 
wielu lat w otoczeniu rodziny oraz 
przyjaciół. Pan Teodor jest dumnym 
ojcem dwóch córek, dziadkiem trójki 
wnucząt, oraz pradziadkiem jednego 
prawnuka.

W maju 60-lecie pożycia 
małżeńskiego obchodzili Państwo 
Mruczyk z Pólka. Z tej okazji gratulacje 
i życzenia zdrowia i szczęścia złożył 
małżonkom Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka. Państwo Mruczyk 
wychowali 5 dzieci, doczekali się 

8 wnucząt i 1 prawnuczki.

Jubileusz 90. urodzin

Rocznica 95. urodzin!

Diamentowe gody

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz
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Początki działalności Kółka Rolniczego 

w Kaźmierzu (cz. 2)
Zainteresowanie tematem było tak 

duże, że ilość „Kółek Rolniczych” ciągle 
rosła. Jako organizacje społeczno-
gospodarcze kółka cieszyły się sporą 
popularnością wśród mieszkańców 
wsi. Także w Kaźmierzu zaczęto 
dyskutować nad powołaniem tego 
typu organizacji. Jak to w owych 
czasach bywało, mówiło się dużo, 

ale decyzję podjąć było trudno. 
Ludzie obawiali się brania na siebie 
odpowiedzialności za działalność, 
która nie zawsze spotykała się 

z aprobacją ówczesnych władz. 
Dlatego nie kto inny jak ksiądz musiał 
wziąć na siebie założenie organizacji 
i tak właśnie było w Kaźmierzu. 
Szczęśliwie proboszczował tutaj 

człowiek nieprzeciętny, pochodzący 
z Lusowa z rodziny rolniczej, ur. 3 
lipca 1826 r. ksiądz Jakub Laskowski. 
Do Kaźmierza trafił w czasach 
trudnych, bo w roku 1866, kiedy 
panowała tutaj epidemia cholery, 
która dziesiątkowała okoliczną 
ludność. Przez dbałość o upadającą 
nieco kaźmierską świątynię, której 
ksiądz Jakub starał się przywrócić 
dawniejszą świetność, kapłan dał się 
poznać jako dobry gospodarz przez 
co szybko zdobył sobie ogromne 
zaufanie tutejszej ludności. Szanowali 
go zarówno Polacy, jak i mieszkańcy 
niemieckojęzyczni. Wystarczy, że 
wspomnę, iż prawie z własnych 
środków wybudował w kościele 
główny ołtarz i ambonę. Parafianie 
widząc jego zaangażowanie pomogli 
mu w ogrodzeniu cmentarza, budowie 

W czerwcu swoją 60. rocznicę 
ślubu obchodzili Państwo Krystyna 
i Mieczysław Drzymała z Kaźmierza. 
Małżeństwo z okazji tej okrągłej 
rocznicy odwiedził wójt Zenon Gałka, 
aby wręczyć kwiaty i złożyć życzenia. 
Państwo Krystyna i Mieczysław 
doczekali się 3 dzieci, 5 wnucząt 
i 4 prawnucząt.

Na początku maja piękny jubileusz 
60-lecia pożycia małżeńskiego 
obchodzili Państwo Bochińscy 

z Kaźmierza. Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka złożył im z tej okazji 
gratulacje i życzenia jeszcze wielu 
wspólnych lat. Uśmiechnięta para 
doczekała się 2 synów, 5 wnucząt 
i 4 prawnucząt.

Jubilatom życzymy jeszcze raz dużo 
zdrowia i szczęścia!

Diamentowe gody

Diamentowe gody

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz
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Jerzy Oses

probostwa i przylegających budynków 
gospodarczych. Poza zdolnościami w 
dobrym gospodarowaniu kościelnym 
majątkiem był człowiekiem, 
któremu na sercu leżało zachowanie 
wśród swoich parafian tożsamości 
narodowej. Kiedy w sąsiedztwie 
zaczęły powstawać kółka włościańskie 
ks. Jakub zachęcając lokalnych 
ziemian z rodzin; Jarochowskich 
z Sokolnik Małych, Łubieńskich 

z Kiączyna i Żółtowskich z Myszkowa 
(parafia Kaźmierz), doprowadził 
do tego, że w roku 1879 kółko 
powstało także w Kaźmierzu. Ksiądz 
Laskowski na potwierdzenie swojego 
wsparcia dla organizacji zgodził się jej 
wiceprezesować. Funkcję wiceprezesa 
ks. Jakub piastował do dnia swojej 
śmierci, czyli 13 stycznia 1894 r. Przez 
ostatni rok swojego pracowitego 
życia pełnił on także funkcję 
dziekana dekanatu obornickiego, do 
którego należała wówczas parafia w 
Kaźmierzu. Następca ks. Jakuba ks. 
Walerian Burzyński także wykazywał 
się sporym zaangażowaniem w życie 
społeczne. Nie wiem jak kolejni 
kapłani, ale na obchodach 50-lecia 
kaźmierskiego kółka w roku 1929 
bardzo pochlebnie wyrażano się o ks. 
Stefanie Kruszce, który administrował 

tutejszej parafii w latach 1909-1911. 
Obchody wspomnianego 50-lecia 
Kółka Rolniczego w Kaźmierzu miały 
miejsce w niedzielę 15 września 
1929 r. W przeddzień uroczystości 
w sobotnim wydaniu Gazety 
Szamotulskiej napisano „Dziś z przy-
jemnością notujemy uroczystość 
50-lecia istnienia „Kółka Rolniczego” 
w Kaźmierzu pod Szamotułami. 
Pół wieku pracy, trudów, zmagań 

z przeciwnościami, pół wieku walki 
o ziemię polską, polski język, polskie 
życie! Ileż to kosztowało trudów, 
starań, kłopotów! Najlepiej ocenią 
to ci, co pamiętają owe straszne dni 
mąk, krzywd, znęcań, utarczek, póki 
nie zabłysła zorza wolności! Zasłudze 
Cześć! W dalszej pracy: Szczęść 
Boże!”. Tekst ten dobitnie wskazuje 
jak trudne zadania mieli przed 
sobą w owych czasach członkowie 
polskich organizacji. Niedzielna 
uroczystość rozpoczęła się od zbiórki 
na kaźmierskim Rynku po czym 
przy dźwiękach orkiestry udano się 
do tutejszej świątyni na uroczyste 
nabożeństwo dziękczynne, któremu 
przewodniczył proboszcz ks. Zygmunt 
Kemnitz. Na uroczystości przybyło 
spore grono zaproszonych gości. 
Wiele delegacji reprezentujących 

okoliczne towarzystwa przybyło tego 
dnia ze sztandarami, aby podkreślić 
wagę wydarzenia. Po mszy wszyscy 
uczestnicy w kolorowym korowodzie, 
na którego czele szła orkiestra  i chó-
rzyści z Koła Śpiewu „Moniuszko” 
udali się w kierunku Nowej Wsi, 
gdzie zaplanowano dalszą część 
obchodów. Za pieszymi podążała 
grupa jeźdźców konnych ubranych 
w stroje regionalne. Po drodze 
kilkusetosobowy pochód zatrzymał 
się przy cmentarzu parafialnym, tam 
wyznaczona wcześniej delegacja 
złożyła wieńce na grobach zmarłych 
prezesów Kółka. Korzystając z okazji 
fotograf z Grzebieniska p. Antoni 
Sobański na placu przed bramą 
cmentarną wykonał pamiątkowe 
zdjęcia. Po dopełnieniu tych 
formalności ruszono dalej w kierunku 
olbrzymiego spichrza w Nowej Wsi. 
Wysprzątany i ustrojony budynek 
doskonale nadawał się do tego, aby 
pomieścić liczną grupę uczestników 
tej wyjątkowej uroczystości. Część 
oficjalną rozpoczęto od powitania 
gości, wśród których obecni byli m.in.; 
były starosta szamotulski p. Bronisław 
Ruczyński z żoną, hrabia Bogusław 
Łubieński z małżonką, hrabia 
Mycielski, prezes Wielkopolskiego 
Towarzystwa Kółek Rolniczych 
p. Leon Pluciński, referendarz 
sądowy p. Wojciechowski, ks. 
prob. Zygmunt Kemnitz, ks. Antoni 
Piotrowski prob. z Bytynia, kierownik 
Szkoły Powszechnej w Kaźmierzu 
p. Franciszek Chyba i burmistrz 
Szamotuł p. Napierała. Po powitaniu 
i przedstawieniu gości, tutejszy 
chór „Moniuszko” pod dyrekcją 

p. Stanisława Tobisa odśpiewał 
„Pieśń Pracy” Stefana Jakubowicza, 
po czym głos zabrał prezes Kółka 
hrabia Bogusław Łubieński. Następnie 
sprawozdanie z 50-letniej działalności 
Kółka Rolniczego w Kaźmierzu 
odczytał wójt Władysław Dąbrowski.

Ciąg dalszy w następnym numerze.

Na fotografii wykonanej w roku 1927 członkowie Kółka Rolniczego w Kaźmierzu. 
W pierwszym rzędzie pod sztandarem siedzi prezes, hrabia Bogusław Łubieński.w 
Łubieński.
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 Załącznik do Uchwały Nr XLIX/314/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 26 marca 2018 r.
w sprawie podziału gminy Kaźmierz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Nr obwodu 

wyborczego 
Granice obwodu wyborczego 

Siedziba 

Obwodowej 
Komisji Wyborczej  

Numery 

okręgów 

wchodzących 

w skład obwodu 

1 

Kaźmierz ulice: Adama Asnyka, Astrowa, Bażancia, Bociania, Cicha, 

Cypriana Kamila Norwida, Deptak  Prymusów, Deptak Belfrów, Deptak Grobla, 

Deptak Nad Samą, Deptak Przesmyk, Deptak Ptasi, Deptak Sztubaków, Deptak 

Żaków, Dobra, Dolna, Frezjowa, Gimnazjalna, Gołębia, Graniczna, Jana Pawła 

II, Jaskółcza, Kaliowa, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego, Kościelna, Kręta, Krokusowa, Krucza, Ks. Wacława 

Faustmanna, Kuropatwia, Liliowa, Lotnicza, Łabędzia, Ładna, Malwowa, Marii 

Konopnickiej, Miła, Na Skarpie, Nowina, Orłów, Perkozowa, Piękna, Pilotów, 

Piwoniowa, Pogodna, Poznańska, Przepiórcza, Radosna, Rynek, Skowronkowa, 

Słowicza, Spokojna, Stanisława Wyspiańskiego, Storczykowa, Szafranowa, 

Szkolna, Szmaragdowa, Targowa, Tulipanowa, Urocza, Wesoła, Zaułek, 

Żurawia 

Brzezno, Chlewiska, Chrusty, Dolne Pole, Kiączyn, Radzyny, 
Stare  

Gimnazjum             

w Kaźmierzu 

ul. Gimnazjalna 3 

Kaźmierz 

1,2,8,9 

2 Bytyń, Piersko, Pólko, Wierzchaczewo 

Szkoła Podstawowa 

w Bytyniu 

ul. Szkolna 55 

Bytyń 

10,11 

3 

Gorszewice, Komorowo, Sokolniki Małe, Sokolniki Wielkie, 
Witkowice 

Szkoła Podstawowa 

w Sokolnikach 

Wielkich 

Sokolniki Wielkie 8 

12,13 

4 

Gaj Wielki, Gorgoszewo, Młodasko, Młodasko, Miecki, 
Sierpówko, Stramnica, Stramnica Gajówka 

Szkoła Podstawowa 

w Gaju Wielkim  

ul. Kościelna 1 

Gaj Wielki 

14,15 

5 

Kaźmierz ulice: Bartników, Brzoskwiniowa, Dożynkowa, Dworcowa, 

Gryczana, Jabłoniowa, Jęczmienna, Miodowa, Morelowa, Nektarowa, 

Nowowiejska, Okrężna, Olchowa, Owsiana, Pasieczna, Parkowa, Piaskowa, 

Poprzeczna,  Promienista, Pszczela, Pszeniczna, Pyłkowa, Rolna, Siewna, 

Słoneczna, Sielska, Spadziowa, Spichrzowa, Szeregowa, Śliwowa, Środkowa, 

Topolowa, Urodzajna, Witkowicka, Zbożowa, Złote Łany, Żniwna, Żytnia 

Gminny Ośrodek 

Kultury w 

Kaźmierzu 

ul. Nowowiejska 15 

Kaźmierz 

6,7 

6 

Kaźmierz ulice: Adama Mickiewicza, Agrestowa, Bolesława Prusa, 

Borowikowa, Borówkowa, Cisowa, Cedrowa, Cyprysowa, Czeremchowa, 

Czereśniowa, Daglezjowa, Elizy Orzeszkowej, Głogowa, Grzybowa,  Henryka 

Sienkiewicza, Iglasta, Jagodowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jeżynowa,  

Jodłowa, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Kalinowa, Kozakowa, Kurkowa, 

Leszczynowa, Leśna, Limbowa,  Łąkowa,  Magnoliowa, Malinowa,  Marii 

Dąbrowskiej,  Mikołaja Reja, Miłorzębowa, Modrzewiowa, Orzechowa, 

Piniowa, Poziomkowa, Polna, Powstańców Wielkopolskich, Rydzowa,  

Sekwojowa, Skrzypowa, Sosnowa, Stefana Żeromskiego, Szamotulska, 

Szyszkowa, Świerkowa, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Tujowa, Wierzbowa, 

Wiśniowa, Władysława Stanisława Reymonta, Wrzosowa, Żołędziowa 

Kopanina 

Gimnazjum             

w Kaźmierzu 

ul. Gimnazjalna 3 

Kaźmierz 

3,4,5 
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“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
Redaktor naczelny: Izabela Fręśko
info@kazmierz.pl
Nakład: 2 000 egzemplarzy
Numer zamknięto: 30 sierpnia 2018 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Kaźmierz, ul. Leśna 16

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
 

Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl

Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna (Pałac)
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Ciasto czekoladowe 

z wiśniami

Składniki: 
• 90 g masła
• 3/4 - 1 szklanka drobnego 

brązowego cukru
• 1 duże jajko
• 100 g czekolady gorzkiej 70%, 

roztopionej i lekko przestudzonej
• 1 szklanka mąki pszennej (150 g)
• pół szklanki zmielonych migdałów
• 1/4 szklanki kakao
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia
• pół łyżeczki sody oczyszczonej
• 220 ml maślanki lub kefiru
• 1 łyżeczka ekstraktu z wanilii
• pół łyżeczki ekstraktu z migdałów
• 300 g wiśni

Przygotowanie:
Wszystkie składniki powinny być 

w temperaturze pokojowej, jedynie 
wiśnie mogą być mrożone.
W misie miksera umieścić masło 

Marcin Rosół

i cukier. Utrzeć do powstania bardzo 
puszystej masy. Dokładnie mieszając 
dodać kolejno jajko oraz roztopioną 
i przestudzoną czekoladę. Do ciasta 
wlać maślankę, ekstrakty, następnie 
dodać przesianą mąkę, proszek do 
pieczenia, sodę oczyszczoną, kakao 

i  zmielone migdały. Ciasto wymieszać 
szpatułką aż do połączenia się 
składników. Powstanie w miarę gęste 
ciasto. Spód formy (średnica ok. 24 
cm) wyłożyć papierem do pieczenia. 
Przełożyć ciasto do formy i wyrównać 
szpatułką. Na górę wyłożyć wiśnie. 
Piec w temperaturze 170 st. C, 
bez termoobiegu przez około 45 - 
50 minut. Nie piec niepotrzebnie 
zbyt długo, by nie wysuszyć ciasta 
- patyczek może być oblepiony 
czekoladą, ale nie może być na nim 
śladów surowego ciasta. Wyjąć, 
całkowicie wystudzić.


